tische Streifzüge, 60 ff. — **eandem rationem** : *i.e.* as in the case of Domitius at Corfinium. — **nihil cogitat** : see note on *nihil nisi triste*, above. — **exiit** : *sc. ex urbe*; for the reason of Caesar's anger, see *Caes. B. C.* 1. 33. — **intercessionibus** : the tribune L. Metellus forbade Caesar's removal of the treasure from the temple of Saturn, and opposed all his plans in the senate. — **mehercules** : cf. *mercule*, Ep. XXV. 3 n.

2. **domus** : Cicero's family were, however, urging him to join the Pompeians. Cf. *Att.* 9. 6. 4 *praesertim cum ii ipsi, quorum ego causa timidus me fortunae committebam, uxor filia Cicerones pueri me illud (i.e. the cause of Pompey) sequimalent, hoc turpe et me indignum putarent; nam Quintus quidem frater,*

quicquid mihi placeret, id rectum se putare aiebat, id animo aequissimo sequebatur. — **gener tuus** : P. Cornelius Dolabella, who was a pronounced Caesarian. — **illud cogita** : see note on *nihil*, 1. — **offensae** : on *offensa*, Meyer (*De Ciceronis in epistolis ad Atticum sermone*, 17) says : 'used only in conversation.' Cicero himself does not use the word even in his letters, employing *offensio* in its stead. The more colloquial writers of a later period, however (*e.g.* Plin., Suet., and Petron.), use it frequently. — **optimate . . . optimum** : the singular form **optimate**, which is very rare in Latin, is used here for the sake of the pun with **optimum**. 'Don't be so good a nobleman as to shut your eyes to what is noble.'

persuadere non possum, saltem dum quid de Hispaniis agamus scitur exspecta; quas tibi nuntio adventu Caesaris fore nostras. Quam isti spem habeant amissis Hispaniis nescio; quod porro tuum consilium sit ad desperatos accedere, non medius fidius reperio. Hoc, 4 quod tu non dicendo mihi significasti, Caesar audierat ac simulatque 'Have' mihi dixit, statim quid de te audisset exposuit. Negavi me scire, sed tamen ab eo petii ut ad te litteras mitteret quibus maxime ad remanendum commoveri posses. Me secum in Hispaniam ducit; nam, nisi ita faceret, ego prius quam ad urbem accederem, ubicumque esses, ad te percurrissem et hoc a te praesens contendissem atque omni vi te retinuissem. Etiam atque etiam, Cicero, cogita ne te tuos- 5 que omnis funditus evertas, ne te sciens prudensque eo demittas unde exitum vides nullum esse. Quod si te aut voces optimatum commovent aut nonnullorum hominum insolentiam et iactationem ferre non potes, eligas censeo aliquod oppidum vacuum a bello, dum haec decernuntur quae iam erunt confecta. Id si feceris, et ego te sapienter fecisse iudicabo et Caesarem non offendes.